
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 282 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2024 
 Direzione Affari Generali - Demografici 

 
OGGETTO: Procedura di mediazione obbligatoria n. VR2023-279 - Impegno di spesa 

raggiungimento accordo in favore dell'Organismo di Mediazione 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di giugno 
 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 
 
 
Vista la convocazione pervenuta da Medyapro Centro Mediazione, fissata in data 8.5.2023, per il 
tentativo di mediazione obbligatoria procedura n. VR2023-279, agli atti comunali con prot. n. 7865 
del 14/04/2023, presentato da …OMISSIS…, tendente ad accertare l’intervenuta usucapione di 
aree del catasto terreni del Comune di Isola della Scala;  
 
Vista la delibera di Giunta n. 76 del 20.4.2023 con la quale si disponeva di autorizzare il Sindaco 
ad aderire alla procedura di mediazione obbligatoria n. VR2023-279 e di individuare l’Avv. 
Domenico Bezzi del Foro di Brescia con studio in via Diaz, 13/c a Brescia per l'assistenza legale 
del Comune di Isola della Scala nella procedura di mediazione sopra menzionata, conferendo allo 
stesso, tramite il Sindaco, il mandato in rappresentanza dell’ente; 
 
Considerato che:  
 

- con delibera di Giunta comunale n. 124 del 13/7/2023 è stato dato indirizzo al Sindaco di 
aderire alla proposta, pervenuta nell’ambito della procedura di mediazione obbligatoria n. 
VR2023-279 sopra menzionata, di acquisto delle aree per un importo di € 62.000,00; 

 
- in data 18.7.2023 è stato sottoscritto il verbale di raggiungimento dell’accordo tra le parti, 

sottoscritto per l’ente dal Sindaco; 
 
Considerato che le spese per il raggiungimento dell’accordo, da versare  direttamente 
all’Organismo di Mediazione, ammontano ad € 250,00 oltre IVA al 22%; 
 
Vista la fattura n. 25/PA di € 305,00 pervenuta al prot. n. 15112/2023 per il raggiungimento 
dell’accordo emessa da Progest Servizi Srl per conto dell’Organismo di Mediazione; 
 
RITENUTO di impegnare in favore di Progest Servizi Srl la somma di € 250,00 oltre IVA al 22% 
per € 55,00 per complessivi € 305,00 che trova copertura al Cap. 30.1058.99 SPESE PER LITI del 
bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13/03/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 con i relativi allegati di 
legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 23/03/2023 ad oggetto “ APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2023/2025 - PARTE ECONOMICA (ART. 169 DEL 
D.LGS. N. 267/2000) ED AGGIORNAMENTO COMPETENZE/MISSIONI DELLE DIREZIONI DEL 
COMUNE"  
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di impegnare in favore di Progest Servizi Srl P.IVA e C.F. 01895310231 la somma di € 
250,00 oltre IVA al 22% per € 55,00 per complessivi € 305,00 che trova copertura al Cap. 
30.1058.99 SPESE PER LITI del bilancio di previsione dell’esercizio 2024, dando atto che, 
ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n.118/2011 e 
successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28 
dicembre 2011, la spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 
2024; 

 
2) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

 
Tabella Impegni 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2024 590 01021 30 1058 99 U.1.03.0
2.11.999 

305,00 

 
Tabella Accertamenti 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 
Lì, 11/06/2024 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Zendrini Cesarino 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


